

Rebild den 19.06.2023

Rebild Kommunes Ældreråds høringsvar til udsendte politik om Omsorg og Sundhed.

Når byrådet i Rebild kommune ”vil, at alle borgere i kommunen kan leve et aktivt, værdigt og sundt liv i fællesskab med andre” er der vist ingen, der kan være uenige i den melding.

I oplægget giver byrådet udtryk for, at man tilstræber at attraktive og nye boliger placeres, hvor de bedst imødekommer borgernes behov. Hertil vil Ældrerådet gerne slå fast, at rigtig mange borgere har et ønske om, at kunne forblive i deres nærområde i tæt kontakt med deres netværk, og absolut ikke har noget udpræget ønske om, at blive tilbudt en nok så attraktiv bolig, inde i nærheden af en DSB-station.

I en politik, der beskriver omsorgs- og sundhedsforholdene i kommunen, er det vigtigt, at der sættes fokus på borgernes tryghed i eget hjem. Her mangler oplægget en nærmere præcisering, hvorledes der handles på området. Visitationsreglerne bør i den forbindelse revurderes og om nødvendigt justeres.

Det fremgår, at man i Rebild ønsker at differentiere tilbuddene til borgerne. Den tanke deler Ældrerådet, men ikke kun i de situationer hvor borgeren står over for egentlige valgmuligheder - men vigtigst – også i de situationer, hvor byrådet vælger at foretage nedskæringer af serviceniveauet over for borgerne.

Ældrerådet ser gerne, at ambitionsniveauet for kommunen, om at blive den sundeste kommune i Nordjylland øges, således at målet må være, at blive den sundeste kommune i Danmark. Ud af middelmådighed kommer man ikke langt.

I afsnittet om frivillige og fællesskaber, savner vi en klar tilkendegivelse af, at den daglige drift bygger på personalets faglighed og at de frivilliges indsats er et supplement til en i forvejen høj standart på kommunens institutioner, og i forbindelse med de mangfoldige tilbud der understøttes her.

Afslutningsvis vil Rebild kommunes Ældreråd understrege, at politikken på et givent område altid skal afspejle de økonomiske ressourcer, man rent faktisk tildeler et bestemt område. Hænger politikken ikke sammen med prioriteringerne skabes der kun usikkerhed og frustrationer omkring, hvad det er byrådet arbejder hen i mod.

Rebild Ældreråd